

N:o 50.

Ank. till Riksd. kansli den 24 April 1891, kl. 3 e. m.

*Memorial, angående höjning af anslaget för komplettering
och utvidgning af Riksdagens bibliotek.*

(R. A.)

Paragraf 23 i nu gällande reglemente för riksgäldskontoret har följande lydelse:

»För komplettering och utvidgande af *Riksdagens bibliotek* samt dermed förenade utgifter kommer ett årligt anslag af tvåtusen kronor att utgå; och skola de af 1882 års Riksdag fastställda stadgar för Riksdagens bibliotek samt instruktion för bibliotekarien vid Riksdagens bibliotek tjena till efter rättelse.

Riksdagen — — — — — riksdagskostnader.»

I en till statsutskottet ankommen skrifvelse af den 16 innevarande månad hafva fullmäktige i riksgäldskontoret hemställt, att statsutskottet behagade utverka den ändring i berörda paragraf att det i första stycket förekommande anslagsbelopp »två tusen kronor» ändras till »tre tusen kronor» samt att detta belopp må utgå från och med år 1891.

Till stöd för denna sin framställning hafva fullmäktige åberopat innehållet af en af Riksdagens bibliotekarie i ämnet uppsatt promemoria af följande lydande:

»P. M.

rörande behovet af förhöjning i anslaget för komplettering och utvidgande af Riksdagens bibliotek.

Af detta anslag, som alltsedan år 1875 utgått med sitt nuvarande belopp, 2,000 kr., bestridas ej allenast alla inköp af böcker för bibliotekets räkning samt åtskilliga af öfverenskomna byten med utländska representantförsamlingars bibliotek föranledda transport- och fraktkostnader utan jemväl böckernas bindning.

Under årtiondet 1881—90 har inbindningskostnaden utgjort i medeltal 854 kr. 90 öre om året. Då till detta belopp läggas de nyssnämnda byteskostnaderna, som kunna anslås till 50 à 75 kr. årligen, visar sig att den för *bokinköp* disponibla andelen af anslaget under ifrågasvarande tioårsperiod ej fullt uppgått till 1,100 kr. om året.

En högst betydlig del af sistberörda summa åtgår emellertid till bekostande af allenast de *periodiska* skrifter, som sedan längre eller kortare tid tillbaka för biblioteket inköpas och hvilka alla äro af beskaffenhet att äfven böra åt detsamma förvärfvas. Så framgår t. ex. af bokräkningarne för år 1890 att kostnaden för de tidskrifter samt periodiskt utkommande lag- och prejudikatsamlingar, officiella statistiska berättelser och kalendrar, som biblioteket under sagda år bekommit genom bokhandeln, belöper sig till 761 kr. 30 öre. Och denna utgiftspost måste naturligtvis årligen återkomma snarare ökad än minskad.

Vid sådant förhållande återstår af bibliotekets nuvarande anslag föga mera än 300 kronor om året att användas ej mindre till inköp af utkommande nya arbeten än ock till fyllande efterhand af de väsentliga brister och luckor, som ännu förefinnas i bibliotekets samlingar af äldre litteratur.

Då denna summa är för sagda ändamål alldeles otillräcklig och bibliotekets finanser i följd af anslagets knapphet småningom försämrats derhän att af 1891 års anslag icke mindre än 1,934 kr. 60 öre måst utanordnas till gäldande af bibliotekets skuld från föregående år, hemställes, att herrar fullmäktige ville hos Riksdagen göra framställning derom att anslaget för komplettering och utvidgande af Riksdagens bibliotek må från och med innevarande år höjas till 3,000 kronor.»

Med anledning af hvad sålunda blifvit anfördt, och då behovet af den ifrågasatta anslagsförhöjningen synes vara till fullo ådagalagdt, hemställer utskottet,

att Riksdagen må besluta, att första stycket af § 23 i det för riksgäldskontoret nu gällande reglemente skall erhålla följande förändrade lydelse:

»För komplettering och utvidgande af *Riksdagens bibliotek* samt dermed förenade utgifter utgår från och med år 1891 ett årligt anslag af tretusen kronor; och skola de af 1882 års Riksdag fastställda stadgar för Riksdagens bibliotek samt instruktion för bibliotekarien vid Riksdagens bibliotek tjena till efterrättelse.»

Stockholm den 24 april 1891.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.